
Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

No.

81

78

42

51

19

169

69

113

36

28

777

144

41

64

55

88

13

130

80

7

72

34

33

32

21

133

2

6

181

99

94

199

23

71

96

212

Class

P

P

P

P

P

PE

PE

PA

P

PA

PE

PA

P

P

PA

P

PE

PE

P

PA

PE

P

PE

PA

PA

PM

PM

PA

PE

PM

PM

PA

PA

P

PA

PA

Name

SEBASTIANO ZERBO
ALAN DOUGLAS
HEBER PEDROSA
JOSE LUIZ CACHORRAO
RICARDO PELOSINI
PAULINHO KAMBA
RICARDO FOX
JOAOZINHO SOBREIRA
MAICO TEIXEIRA
MARCELO DA CRUZ
PABLO N MOYSES
MARCELO CORTES
MASSAO  NISHIMOTO
DANILO ANDRIC
RODRIGO ADAMI XUXA
DIEGO PRETEL
DU RODRIGUES
RICARDO  MATIUSSI
MAURICIO PALUDETE
LEO MOYA
IRINEU TRUDES JR
BRUNO CORANO
CEZAR LOMBARDI
FRANCISCO SNOECK
RODRIGO ESPINHA
RICARDO FRANCISCO SUNE
ELSON TENEBRA
JOSE G. AGUILAR MUNHOZ
ALEXANDRE EUZEBIO
RICARDO GORNATI
CARLOS AUGUSTO  POP
EDSON LUIZ
FERNANDO SILVA SANTOS
JAIME CRISTOBAL
ALEN MODESTO
PEDRO D. CHERNICHARO

Model

Ducati 1199 Panigale R

Kawasaki ZX-10R

Kawasaki ZX-10R

Honda CBR 1000RR

Kawasaki ZX-10R

Kawasaki ZX-10R

MV Agusta F4

BMW S1000RR

Honda CBR 1000RR

BMW S1000RR

BMW S1000RR

Kawasaki ZX-10R

Kawasaki ZX-10R

BMW S1000RR

Kawasaki ZX-10R

Ducati 1199 Panigale R

Kawasaki ZX-10R

Honda CBR 1000RR

Suzuki GSXR 1000

Honda CBR 1000RR

Honda CBR 1000RR

Kawasaki ZX-10R

Suzuki Srad 1000

Kawasaki ZX-10R

Kawasaki ZX-10R

Ducati 1098R

Kawasaki ZX-10R

BMW S1000RR

Kawasaki ZX-10R

Kawasaki ZX-10R

Yamaha R1

BMW S1000RR

Kawasaki ZX-10R

Kawasaki ZX-10R

Kawasaki ZX-10R

Kawasaki ZX-10R

Laps

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

14

14

14

14

5

3

2

2

2

Total Tm

31:03.649

31:15.552

31:18.552

31:24.554

31:27.759

31:27.948

31:28.970

31:29.057

31:30.384

31:30.536

31:31.498

31:31.717

31:35.755

31:36.689

31:36.874

31:38.921

31:41.351

31:44.847

31:45.473

31:46.997

31:47.879

31:51.647

31:52.342

32:00.889

32:01.270

32:08.119

32:55.711

29:46.190

32:22.747

32:25.065

32:26.090

10:24.074

7:14.387

4:34.647

4:36.441

5:40.983

Diff

11.903

14.903

20.905

24.110

24.299

25.321

25.408

26.735

26.887

27.849

28.068

32.106

33.040

33.225

35.272

37.702

41.198

41.824

43.348

44.230

47.998

48.693

57.240

57.621

1:04.470

1:52.062

1 Lap

1 Lap

1 Lap

1 Lap

10 Laps

12 Laps

13 Laps

13 Laps

13 Laps

Best Tm

1:52.581

1:54.011

1:53.555

1:56.097

1:56.804

1:56.702

1:57.564

1:56.498

1:54.860

1:57.340

1:56.806

1:56.349

1:56.078

1:57.956

1:58.258

1:59.473

1:56.277

1:57.734

1:58.981

1:58.840

1:56.746

2:00.937

1:58.893

2:00.607

1:58.466

1:59.073

2:06.837

1:58.647

2:04.751

2:04.473

2:05.519

2:00.259

2:15.743

2:10.904

2:12.934

2:36.680

In Lap

11

12

12

13

15

15

15

15

12

13

15

15

14

2

14

11

13

13

12

14

14

13

14

12

14

12

13

12

11

14

14

2

2

1

2

1

Best Speed

137,789

136,061

136,607

133,616

132,807

132,923

131,949

133,156

135,055

132,200

132,805

133,326

133,638

131,510

131,174

129,840

133,409

131,758

130,377

130,532

132,873

128,268

130,474

128,619

130,944

130,276

122,302

130,744

124,347

124,625

123,586

128,992

114,278

118,502

116,692

99,007

Equipe

TEAM SBK DUCATI PERFECT MOTORS

PRT/GRID CLUB/SIEMACO

ELF/MONSTER ENERGY/KAWASAKI SBK TEAM

EQUIPE HONDA MOBIL

WYNN´S RACING

HPN RACING TEAM

MOTOR e CIA RACING TEAM

ANDRIC MOTORCYCLE

EQUIPE HONDA MOBIL

BH RACING

BH RACING

SBK RIO

MOTONIL

ANDRIC MOTORCYCLE

SAPIENZA RACING

TEAM SBK DUCATI PERFECT MOTORS

SIMOHARA MOTORCYCLES

MOTOR E CIA RACING TEAM

RACINGORNATI

MOTOM

RTECH/PROCOMPS

ELF/MONSTER ENERGY/KAWASAKI SBK TEAM

BORDSAK

HPN RACING TEAM

BOI RACING

SBK RIO

K10

SBK BRASIL

RTECH

RACINGORNATI

FAST POP

PITICO RACING TEAM/GRID CLUB

ACLAT RACING

JC RACING TEAM

ACLAT RACING

SAPIENZA RACING TEAM

Sorted on Laps

Announcements
MOTOS 13, 21, 33 - PENALIZADOS EM 10  SEGUNDOS POR ULTRAPASSAGEM EM SAFETY
MOTO 42 - PENALIZADO EM 10  SEGUNDOS POR ULTRAPASSAGEM EM BANDEIRA AMARELA

Margin of Victory

11.903

Avg. Speed

124,855

Best Lap Tm

1:52.581

Best Speed

137,789

Best Lap by

81 - SEBASTIANO ZERBO
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SUPERBIKE SERIES BRASIL 4a ETAPA 2013
SBK PRO / PRO AM

PROVA - SBK PRO / PRO AM

Race (15 Laps) started at 13:02:46

AUT J CARLOS PACE - INTERLAGOS 4,309 km

30/06/2013 13:01


